[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2025                                                              № 398

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО КОЛИЧЕСТВА ВЫДЕЛЕННЫХ ИЛИ СОЗДАННЫХ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ, РАСПОЛОЖЕННЫХ  НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, МЕСТ ДЛЯ  ДЕТЕЙ – ИНВАЛИДОВ И ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ
ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ НА 2025 ГОД

     	В соответствии  с Законом Тульской области от 07.10.2009  «О защите прав ребенка»,  Постановлением Правительства Тульской области от 15.01.2025  №5 «Об установлении квоты в государственных и муниципальных  организациях отдыха и оздоровления, расположенных на территории Тульской области, на 2025 год»,  Постановлением Правительства Тульской области от 07.02.2025 №65 «Об утверждении порядка обеспечения выполнения квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха  детей и их оздоровления для  детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья», на основании Устава муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить минимальное количество выделенных или созданных в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных  на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, мест для  детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на 2025 год  (приложение).
2. Постановление администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области № 327 от 17.02.2025г. «Об установлении квоты для  детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных  на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, на 2025 год»  отменить.
3.  Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (Неликаева М.Г.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Ефремовский муниципальный
округ Тульской	 области
       С.Н. Давыдова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Ефремовский муниципальный
 округ Тульской области
от 27.02.2025 № 398

Минимальное количество выделенных
 или созданных в муниципальных организациях отдыха детей
 и их оздоровления, расположенных  на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, мест для  детей – инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья на 2025 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной организации отдыха детей и их оздоровления
	Юридический адрес

	Размер квоты, чел.

	1
	Муниципальное автономное учреждение "Детский оздоровительный лагерь "Ласточка"
	301883 Тульская область, Ефремовский район, с.Вязово
	7

	2
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа №3"
Палаточный туристско - спортивный лагерь "Олимп"
	Тульская область, г.Ефремов, ул.Московская застава, д.15а

	3

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №1"
	301840, Тульская область,
г. Ефремов, ул. Карла Маркса, д. 41
	1

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Гимназия"
	Тульская область, г. Ефремов, ул. Тургенева, д.36

	2

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Голубоченская средняя школа №20"
	301841, Тульская область, с. Овсянниково, ул. Колхозная, д.35
	1

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Дубровская средняя школа №21"
	301888, Тульская область, Ефремовский район, деревня Мордовка, дом 2
	1

	7
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 6»
	301840, Тульская область, Ефремовский район, город Ефремов, Красноармейская улица, 41
	2

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 7"
	301841, Тульская область, г. Ефремов,
ул. Пионерская, 4
	1

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 8»
	01845, Тульская область, г. Ефремов, ул. Дружбы, д. 7
	4

	10
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №9"
	301840, Тульская область, город Ефремов, Красноармейская улица, 68
	3

	11
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Центр образования №4"
	301840, Тульская область, Ефремовский р-н, г. Ефремов, ул. Словацкого Восстания, д. 16
	6

	12
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Центр образования №5"
	301841, Тульская область, г. Ефремов, ул. Строителей,57
	4

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 10"
	301846, Тульская область, г. Ефремов,
ул. Интернациональная, д. 4А
	3

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Лобановская средняя школа № 11"
	301873, Тульская область, Ефремовский район, с. Лобаново
	1

	15
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Пожилинская средняя школа № 13"
	301862, Тульская область, Ефремовский район, с. Пожилино, ул. Парковая, д. 4
	1

	16
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Чернятинская средняя школа № 15"
	301881, Тульская область, Ефремовский район, д. Чернятино, д. 112
	1

	17
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Шиловская средняя школа № 16"
	301885, Тульская область, Ефремовский район, с. Шилово
	1

	18
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Медвёдская средняя школа № 17"
	301864, Тульская область, Ефремовский район, д. Б. Медвёдки, ул. Молодёжная, д.17
	2

	19
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Военногородская средняя школа № 18"
	301843, Тульская область, г. Ефремов, п.Восточный, д.76 д.2
	2

	20
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ступинская средняя школа № 14"
	301887, Тульская область, Ефремовский район, село Ступино, улица Мира, д.1
	1